

**ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ОПИСЬ (СЛИЧИТЕЛЬНАЯ ВЕДОМОСТЬ) № су00-000007**  
**по объектам нефинансовых активов**  
на 01 октября 2023 г.

В редакции Приказа №194н от 17.11.2017

Учреждение  
Структурное подразделение  
Ответственное (-ые) лицо (-а)

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 359  
Советского района Волгограда"  
МОУ детский сад № 359  
Бычихина Людмила Николаевна

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0504087
Дата	01.10.2023
по ОКПО	46052835

Приказ (распоряжение) о проведении инвентаризации:

номер Дата Место проведения инвентаризации г. Волгоград, ул. Степная 10Дата начала инвентаризации Дата окончания инвентаризации **РАСПИСКА**

(оформляется до начала инвентаризации)

К началу проведения инвентаризации все документы, относящиеся к приходу или расходу нефинансовых активов, сданы в бухгалтерию и никаких неоприходованных или списанных в расход нефинансовых активов не имеется.

Ответственное (-ые) лицо (-а)

завхоз

(должность)

(подпись)

Л. Н. Бычихина

(расшифровка подписи)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

N п/п	Наименование объекта нефинансового актива	Номер (код) объекта учета (инвентарный или иной)	Единиц а измерен ия	Фактическое наличие (состояние)					По данным бухгалтерского учёта			Результаты инвентаризации						Примечание				
				цена (оценочная стоимость), руб	количество	сумма, руб.	статус объекта учета	целевая функция актива	номер (код) счета	количество	балансовая стоимость, руб	отклонение		не соответствует условиям актива								
												количество	сумма, руб.	количество	сумма, руб.	количество	сумма, руб.					
1	Ведро пластмассовое 10л с крышкой	сж191010	шт	120,59	14,000	1 688,24	списано			070100000000000000.4.105.36.000	14,000	1 688,24										
2	Ведро пластмассовое 10л с педалью	сж191010	шт	172,80	5,000	864,00	списано			070100000000000000.4.105.36.000	5,000	864,00										
3	Ведро пластмассовое 12л	OC0000006310	шт	93,54	8,000	748,31	СПИСАНО			070100000000000000.2.105.36.000	8,000	748,31									нет в наличии	
4	Ведро пластмассовое 12л с крышкой	OC0000004654	шт	95,00	9,000	855,00	СПИСАНО 3			070100000000000000.4.105.36.000	9,000	855,00										списать 3 шт.
5	Ведро полиэтиленовое 10л	OC0000002090	шт	123,71	10,000	1 237,13	СПИСАНО 5			070100000000000000.4.105.36.000	10,000	1 237,13										списать 5 шт.
6	Ведро эмалированное	МЦ0000001172	шт	419,87	5,000	2 099,33				070100000000000000.4.105.36.000	5,000	2 099,33										
7	Веχνик нержавеющей	се1630235	шт	170,00	1,000	170,00	списано			070100000000000000.4.105.36.000	1,000	170,00										
8	Вилка десертная	са11040020	шт	43,00	50,000	2 150,00				070100000000000000.4.105.36.000	50,000	2 150,00										
9	Вилка столовая Street	OC0000006062	шт	22,00	50,000	1 100,00				070100000000000000.4.105.36.000	50,000	1 100,00										
10	Вилы	OC0000003212	шт	145,00	1,000	145,00	списано			070100000000000000.2.105.36.000	1,000	145,00										
11	Доска гладильная	МЦ0000000323	шт	1 200,00	1,000	1 200,00				070100000000000000.4.105.36.000	1,000	1 200,00										
12	Доска разделочная	си1380084	шт	250,41	4,000	1 001,63	списано			070100000000000000.4.105.36.000	4,000	1 001,63										
13	Дуршлаг	МЦ0000000335	шт	257,29	4,000	1 029,14	списано			070100000000000000.4.105.36.000	4,000	1 029,14										
14	Емкость для воды 60л.	OC0000005939	шт	650,00	3,000	1 950,00	списано			070100000000000000.2.105.36.000	3,000	1 950,00										
15	Ерш + подставка (комплект)	OC0000004388	шт	68,00	14,000	952,00	списано			070100000000000000.2.105.36.000	14,000	952,00										
16	Калькулятор	OC0000009690	шт	335,91	2,000	671,82				070100000000000000.4.105.36.000	2,000	671,82										
17	Картофелемялка	OC0000002225	шт	141,67	1,000	141,67	списано			070100000000000000.4.105.36.000	1,000	141,67										
18	Кастриля нержавеющая 4.4л	OC0000006056	шт	1 114,00	12,000	13 368,00				070100000000000000.4.105.36.000	12,000	13 368,00										
19	Кастриля нержавеющая 20л.	OC0000006048	шт	3 172,00	2,000	6 344,00				070100000000000000.4.105.36.000	2,000	6 344,00										
20	Кастриля нержавеющая 22л	OC0000004662	шт	2 490,00	1,000	2 490,00				070100000000000000.4.105.36.000	1,000	2 490,00										
21	Кастриля нержавеющая 31л.	OC0000006057	шт	3 971,00	2,000	7 942,00				070100000000000000.4.105.36.000	2,000	7 942,00										
22	Кастриля эмалированная 10л	се11040001	шт	666,40	2,000	1 332,80				070100000000000000.4.105.36.000	2,000	1 332,80										
23	Книга складского учета	МЦ0000000544	шт	144,00	1,000	144,00	списано			070100000000000000.2.105.36.000	1,000	144,00										
24	Колпак-сетка	OC0000006173	шт	239,99	2,000	479,98	списано			070100000000000000.4.105.35.000	2,000	479,98										
25	Контейнер 10л	OC0000006053	шт	158,70	3,000	476,10	списано			070100000000000000.4.105.36.000	3,000	476,10										
26	Контейнер 15л	OC0000006055	шт	58,00	10,000	580,00	СПИСАНО			070100000000000000.4.105.36.000	10,000	580,00										списать 5шт.
27	Контейнер 25л	OC0000006054	шт	276,00	6,000	1 656,00	списано			070100000000000000.4.105.36.000	6,000	1 656,00										
28	Контейнер для столовых приборов	OC0000005172	шт	2 400,00	5,000	12 000,00				070100000000000000.4.105.36.000	5,000	12 000,00										
29	Ложка гарнирная	OC0000003917	шт	83,62	1,000	83,62	списано			070100000000000000.4.105.36.000	1,000	83,62										
30	Ложка для каши	са11040027	шт	125,00	1,000	125,00	списано			070100000000000000.4.105.36.000	1,000	125,00										
31	Ложка разливная	шр0000000071	шт	97,76	6,000	586,55	списано			070100000000000000.4.105.36.000	6,000	586,55										
32	Ложка столовая	шр0000000071	шт	47,00	50,000	2 350,00				070100000000000000.4.105.36.000	50,000	2 350,00										
33	Ложка столовая Street	OC0000006060	шт	22,00	60,000	1 320,00				070100000000000000.4.105.36.000	60,000	1 320,00										
34	Ложка чайная Street	OC0000006061	шт	17,00	20,000	340,00				070100000000000000.4.105.36.000	20,000	340,00										
35	Ложка чайная нержавеющая	шс1630132	шт	12,20	60,000	731,70				070100000000000000.4.105.36.000	60,000	731,70										
36	Ложка шумовка	OC0000006058	шт	195,50	1,000	195,50	списано			070100000000000000.4.105.36.000	1,000	195,50										
Итого по странице					427,000	70 548,52					427,000	70 548,52										

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Тридцать шесть

прописью

б) общее количество единиц фактически

Четыреста двадцать семь целых 000 тысячных

прописью

в) на сумму фактически

Семьдесят тысяч пятьсот сорок восемь рублей 52 копейки

прописью

N п/п	Наименование объекта нефинансового актива	Номер (код) объекта учета (инвентарный или иной)	Единица измерения	Фактическое наличие (состояние)					По данным бухгалтерского учёта			Результаты инвентаризации						Примечание
				цена (оценочная стоимость), руб	количество	сумма, руб.	статус объекта учета	целевая функция актива	номер (код) счета	количество	балансовая стоимость, руб	отклонение		не соответствует условиям актива				
												недостача	излишки	количество	сумма, руб.	количество	сумма, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
37	Лопата штыковая	МЦ000000742	шт	206,41	2,000	412,82	списано		070100000000000000 00.4.105.36.000	2,000	412,82	—	—	—	—	—	—	—
38	Лопатка деревянная	ОС0000007367	шт	55,00	2,000	110,00	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	2,000	110,00	—	—	—	—	—	—	—
39	Лопатка кулинарная	шр1630159	шт	130,00	1,000	130,00	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	1,000	130,00	—	—	—	—	—	—	—
40	Лопатка кулинарная	шр1630159	шт	108,03	2,000	216,06	списано		070100000000000000 00.4.105.36.000	2,000	216,06	—	—	—	—	—	—	—
41	матрац детский	сб601380037	шт	241,40	100,000	24 140,12	СПИСАНО		070100000000000000 00.4.105.35.000	100,000	24 140,12	—	—	—	—	—	—	перевести в д/с 246 31шт.
42	Метла пластиковая с черенком	МЦ0000000811	шт	172,74	2,000	345,48	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	2,000	345,48	—	—	—	—	—	—	—
43	Мотыга	МЦ0000000831	шт	140,46	2,000	280,91	списано		070100000000000000 00.4.105.36.000	2,000	280,91	—	—	—	—	—	—	—
44	Набор ножей	00-00000000905	шт	1 320,00	2,000	2 640,00			070100000000000000 00.4.105.36.000	2,000	2 640,00	—	—	—	—	—	—	—
45	Набор ножей для мяса (6шт)	00-00000000906	шт	700,00	1,000	700,00	СПИСАНО		070100000000000000 00.4.105.36.000	1,000	700,00	—	—	—	—	—	—	списать
46	Наволочка	ин11040271	шт	40,87	290,000	11 853,52			070100000000000000 00.4.105.35.000	290,000	11 853,52	—	—	—	—	—	—	—
47	Наматрасник	сл1104094	шт	118,51	160,000	18 961,98	СПИСАНО		070100000000000000 00.4.105.35.000	160,000	18 961,98	—	—	—	—	—	—	перевести в д/с 246 31шт.
48	нож кухонный	сн11040012	шт	100,00	1,000	100,00	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	1,000	100,00	—	—	—	—	—	—	—
49	Одеяло байковое	сж11010060	шт	300,00	57,000	17 100,00			070100000000000000 00.4.105.35.000	57,000	17 100,00	—	—	—	—	—	—	—
50	Одеяло детское п/ш	сс135037	шт	173,04	60,000	10 382,40			070100000000000000 00.4.105.35.000	60,000	10 382,40	—	—	—	—	—	—	—
51	Одеяло детское холлофайбер	ОС0000004480	шт	324,79	40,000	12 991,49			070100000000000000 00.4.105.35.000	40,000	12 991,49	—	—	—	—	—	—	—
52	Освежитель воздуха	МЦ0000000919	шт	62,05	1,000	62,05	СПИСАНО		070100000000000000 00.2.105.36.000	1,000	62,05	—	—	—	—	—	—	списать
53	Поднос пластмассовый	ОС0000004622	шт	66,55	17,000	1 131,39	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	17,000	1 131,39	—	—	—	—	—	—	—
54	Пододеяльник	ин11040272	шт	128,40	290,000	37 235,96			070100000000000000 00.4.105.35.000	290,000	37 235,96	—	—	—	—	—	—	—
55	Подставка под тарелки	ОС0000004701	шт	550,60	15,000	8 259,00			070100000000000000 00.4.105.36.000	15,000	8 259,00	—	—	—	—	—	—	—
56	Подушка	ин11040267	шт	84,60	60,000	5 075,85			070100000000000000 00.4.105.35.000	60,000	5 075,85	—	—	—	—	—	—	—
57	Подушка 60*60 хол.	ОС0000004479	шт	235,37	40,000	9 414,80			070100000000000000 00.4.105.35.000	40,000	9 414,80	—	—	—	—	—	—	—
58	Покрывало детское с рюшей из креп-сатина	ОС0000006549	шт	340,00	60,000	20 400,00			070100000000000000 00.4.105.35.000	60,000	20 400,00	—	—	—	—	—	—	—
59	Покрывало детское	ин11040263	шт	550,18	50,000	27 508,77			070100000000000000 00.4.105.35.000	50,000	27 508,77	—	—	—	—	—	—	—
60	Полотенце махровое	св11040029	шт	74,00	150,000	11 100,00			070100000000000000 00.4.105.35.000	150,000	11 100,00	—	—	—	—	—	—	—
61	Полотенце 35 * 80	ОС0000004188	шт	52,00	22,000	1 144,00			070100000000000000 00.4.105.35.000	22,000	1 144,00	—	—	—	—	—	—	—
62	Полотенце вафельное	со11040072	шт	29,50	160,000	4 720,00			070100000000000000 00.4.105.35.000	160,000	4 720,00	—	—	—	—	—	—	—
63	Полотенце махровое	сл1104042	шт	30,00	60,000	1 800,00			070100000000000000 00.4.105.35.000	60,000	1 800,00	—	—	—	—	—	—	—
64	Простыня детская	сл11040007	шт	102,31	290,000	29 669,17			070100000000000000 00.4.105.35.000	290,000	29 669,17	—	—	—	—	—	—	—
65	Противень	сл1104128	шт	364,91	6,000	2 189,43			070100000000000000 00.4.105.36.000	6,000	2 189,43	—	—	—	—	—	—	—
66	Сито кухонное	ОС0000004790	шт	150,00	1,000	150,00	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	1,000	150,00	—	—	—	—	—	—	—
67	Сито кухонное	ОС0000004790	шт	162,67	1,000	162,67	списано		070100000000000000 00.4.105.36.000	1,000	162,67	—	—	—	—	—	—	—
68	Сковорода	шр0000000075	шт	222,15	2,000	444,29	списано		070100000000000000 00.4.105.36.000	2,000	444,29	—	—	—	—	—	—	—
69	Сковорода-сотейник чугунная	ОС0000007366	шт	1 050,00	2,000	2 100,00			070100000000000000 00.2.105.36.000	2,000	2 100,00	—	—	—	—	—	—	—
70	Совок для мусора	МЦ0000001339	шт	108,12	11,000	1 189,27	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	11,000	1 189,27	—	—	—	—	—	—	—
71	Совок для мусора	МЦ0000001339	шт	33,00	1,000	33,00	списано		070100000000000000 00.4.105.36.000	1,000	33,00	—	—	—	—	—	—	—
72	Степлер	МЦ0000001377	шт	111,00	1,000	111,00	списано		070100000000000000 00.2.105.36.000	1,000	111,00	—	—	—	—	—	—	—
Итого по странице				1 962,000	264 265,43				1 962,000	264 265,43	—	—	—	—	—	—	—	—

Итого по странице

а) количество порядковых номеров

Тридцать шесть

прописью

б) общее количество единиц фактически

Одна тысяча девятьсот шестьдесят две целых 000 тысячных

прописью

в) на сумму фактически

Двести шестьдесят четыре тысячи двести шестьдесят пять рублей 43 копейки

прописью

N п/п	Наименование объекта нефинансового актива	Номер (код) объекта учета (инвентарный или иной)	Единица измерения	Фактическое наличие (состояние)					По данным бухгалтерского учёта			Результаты инвентаризации						Примечание
				цена (оценочная стоимость), руб	количество	сумма, руб.	статус объекта учета	целевая функция актива	номер (код) счета	количество	балансовая стоимость, руб	отклонение		не соответствует условиям актива				
												количество	сумма, руб.	количество	сумма, руб.	количество	сумма, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
73	Таз пластмассовый 7л.	OC0000004047	шт	72,00	5,000	360,00	списано		070100000000000000.4.105.36.000	5,000	360,00	—	—	—	—	—	—	—
74	Таз пластмассовый 10л.	МЦ0000001401	шт	80,00	5,000	400,00	списано		070100000000000000.00.2.105.36.000	5,000	400,00	—	—	—	—	—	—	—
75	Таз пластмассовый 12 л.	OC0000003645	шт	158,00	9,000	1 422,00	списано		070100000000000000.00.2.105.36.000	9,000	1 422,00	—	—	—	—	—	—	—
76	таз эмалированный 9л	МЦ0000001402	шт	355,00	3,000	1 065,00	списано		070100000000000000.00.4.105.36.000	3,000	1 065,00	—	—	—	—	—	—	—
77	Тарелка глубокая	шр1630065	шт	23,72	218,000	5 170,80			070100000000000000.00.4.105.36.000	218,000	5 170,80	—	—	—	—	—	—	—
78	Тарелка мелкая	шр1630065	шт	19,83	219,000	4 342,70			070100000000000000.00.4.105.36.000	219,000	4 342,70	—	—	—	—	—	—	—
79	Тележка садовая	OC0000004569	шт	1 306,00	1,000	1 306,00	списано		070100000000000000.00.2.105.36.000	1,000	1 306,00	—	—	—	—	—	—	—
80	Терка 4-х сторонняя большая	OC0000006441	шт	340,00	1,000	340,00	списано		070100000000000000.00.2.105.36.000	1,000	340,00	—	—	—	—	—	—	—
81	Удлинитель	МЦ0000001519	шт	534,64	2,000	1 069,27			070100000000000000.00.4.105.36.000	2,000	1 069,27	—	—	—	—	—	—	—
82	Фартук бордо	OC0000006171	шт	316,67	6,000	1 900,02			070100000000000000.00.4.105.35.000	6,000	1 900,02	—	—	—	—	—	—	—
83	Халат синий	си1380024	шт	410,00	4,000	1 640,00			070100000000000000.00.4.105.35.000	4,000	1 640,00	—	—	—	—	—	—	—
84	Чайник эмалированный 3,5л	шс1630149	шт	650,00	4,000	2 600,00			070100000000000000.00.2.105.36.000	4,000	2 600,00	—	—	—	—	—	—	—
85	Швабра	МЦ0000001641	шт	73,62	7,000	515,33	списано		070100000000000000.00.2.105.36.000	7,000	515,33	—	—	—	—	—	—	—
86	Шланг	МЦ0000001657	м	90,00	50,000	4 500,00	списано		070100000000000000.00.2.105.36.000	50,000	4 500,00	—	—	—	—	—	—	—
87	Штора /ламбрикен.основа 5,7х3м/	OC0000006121	компл	29 097,50	1,000	29 097,50			070100000000000000.00.4.105.35.000	1,000	29 097,50	—	—	—	—	—	—	—
88	Штора /ламбрикен.основа 9х3м/	OC0000006122	компл	29 097,50	1,000	29 097,50			070100000000000000.00.4.105.35.000	1,000	29 097,50	—	—	—	—	—	—	—
89	Штора для актового зала	00-00000000907	шт	40 000,00	1,000	40 000,00			070100000000000000.00.4.105.36.000	1,000	40 000,00	—	—	—	—	—	—	—
90	Щетка для пола	МЦ0000001701	шт	98,00	2,000	196,00	списано		070100000000000000.00.4.105.36.000	2,000	196,00	—	—	—	—	—	—	—
91	Щипцы -вилка	OC0000006059	шт	75,00	1,000	75,00	списано		070100000000000000.00.4.105.36.000	1,000	75,00	—	—	—	—	—	—	—
Итого по странице					540,000	125 097,12				540,000	125 097,12	—	—	—	—	—	—	—
Итого по описи					2 929,000	459 911,07				2 929,000	459 911,07	—	—	—	—	—	—	—

Итого по странице

- а) количество порядковых номеров Девятнадцать прописью
- б) общее количество единиц фактически Пятьсот сорок целых 000 тысячных прописью
- в) на сумму фактически Сто двадцать пять тысяч девяносто семь рублей 12 копеек прописью

Итого по описи

- а) количество порядковых номеров Девяносто один прописью
- б) общее количество единиц фактически Две тысячи девятьсот двадцать девять целых 000 тысячных прописью
- в) на сумму фактически Четыреста пятьдесят девять тысяч девятьсот одиннадцать рублей 07 копеек прописью

Все материальные ценности, поименованные в настоящей инвентаризационной описи с № 1 по № 91, комиссией проверены в натуре в моём присутствии и внесены в настоящую опись, в связи с чем претензий к инвентаризационной комиссии не имею. Материальные ценности, перечисленные в описи, находятся на моём ответственном хранении.

Объяснение причин расхождений: \_\_\_\_\_

Ответственное (-ые) лицо (-а)

завхоз \_\_\_\_\_ Л. Н. Бычихина \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)  
 \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

" 10 " ноября 2023 г.

Заключение комиссии: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии воспитатель \_\_\_\_\_ Н. Р. Сухачева \_\_\_\_\_

Члены комиссии:

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (расшифровка подписи)
<b>воспитатель</b> _____ (должность)	_____ (подпись)	<b>М. Н. Боева</b> _____ (расшифровка подписи)
<b>воспитатель</b> _____ (должность)	_____ (подпись)	<b>Е. В. Жукова</b> _____ (расшифровка подписи)
<b>воспитатель</b> _____ (должность)	_____ (подпись)	<b>И. В. Керенцева</b> _____ (расшифровка подписи)
<b>воспитатель</b> _____ (должность)	_____ (подпись)	<b>О. А. Калюжнова</b> _____ (расшифровка подписи)
_____ (должность)	_____ (подпись)	<b>Л. В. Воронова</b> _____ (расшифровка подписи)
_____ (должность)	_____ (подпись)	<b>М. А. Антонова</b> _____ (расшифровка подписи)
<b>воспитатель</b> _____ (должность)	_____ (подпись)	<b>М. А. Медведева</b> _____ (расшифровка подписи)

" 10 " ноября 2023 г.